Insitorum ad generales Variolarum Tutoriarum infisiones quotannis in patria agendas ordinationem,  
&

& electionem, rem esse maximi momenti censemus: negotium enim Insitoris, quod leye adeo esse sibi finxerant, ut omnibus iu ipsa encheiresi insitionis tantillum versatis Editimis, & negotiosis mulieribus absque ulla hæsitatione id committendum esse vellent, sed quod tamen non nisi Medico in ea re perito & comprobato coneredere merito svaserant alii, qui fida longioris temporis experientia instructi rem hancce, levis etiam si videatur, grave revera esse munus, ob levitatem apparentem, sed sequelas haud raro noxias oriundas diligentissime tractandum, & omni attentione prosequendum cognoverant f). Quantum ad dubitationes noxias de utilitate insitionis Variolarum Tutoriarum in publicum divulgandas, Variolas Vaccinas Spurias Verarum loco agnoscendo, & negotium totum negligenter agendo inscii contulerint Insitores, annales testantur; quamobrem etiam illis sese huic rei immiscere merito interdictum fuit ab imperantibus haud paucis g), qui mala ex inscitia Insitorum serpentia pertimescentes negotium totum Medicis demandando fructus remedii salutiferos subditis suis comparare studuerunt. Vestigiis autem eorum fructus proferentibus saluberrimos per omnia insistere vetant rationes localitatis patriæ diversæ, & numerus medicorum, ratione spatiofatis quam loca illis in-

f) HUFFLAND I. c. 29 B. 1 St. p. 114.

g) HUFELAND I. c. 19 B. 1 St. p. 110. 23 B. 1 St. p. 27 &c.

indicata habent, infrequens. Negotium deinde insitionis Variolarum Tutoriarum generale Sacerdotibus Parœciarum juxta Medicos Provinciales apte committi posse putamus *h)*, qui quippe in commodum publicum longe majus id agere posunt, quam possint Æditimi, sed otium illorum in hocce negotio consumi vetabit, ut veremur, gravis operosi muneris ratio. Id igitur in patria nostra Æditimis, ut jam Edicta Imperii paterne data jubent, tradere necesse est; quod vero certis sub conditionibus huicce rei idoneis fieri prudentia svadet medica, ut malis inde pertimescendis, quantum res concedat, præveniatur: quem in finem institutionem vel educationem Institutum rem seriam censemus, omni studio aggrediem-dam, ut non solum encheires in insitionis Variolarum Tutoriarum, sed etiam dignosin earum, & veræ & spuriæ indolis, simulque diagnosin morborum vulgo præ-existentium & co-existentium, decursum, indolem, & speciem morbi tutorii valde alterantium, probe discant, & tantum saltem cognitionis horum morborum & conditionum aliarum rem discendam attingentium habeant, quantum sufficiat ad signa eorum observanda, & ad conditiones exanthematis veri, contagio præservatrice prædicti ab exanthemate spurio vel simulato speciem veri præ se ferente, sed vi tamen tutoria carente, dignoscendas; vel tantum saltem discant,  
quan-